ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ HÀ SƠN

Số:       /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Sơn, ngày        tháng  3 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

Căn cứ Luật Đất Đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 05 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; Thông tư số

23/2014/TT-BTNMT ngày 19/05/2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy

định về giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác

gắn liền với đất;

UBND xã Hà Sơn nhận được đơn của hộ là ông Cao Xuân Đính (Vợ

Nguyễn Thị Yên), hộ khẩu thường trú tại thôn Ngọc Sơn, xã Hà Sơn, huyện Hà

Trung về việc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, cụ thể:

Theo đơn của ông Cao Xuân Đính, gia đình ông bị mất giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất số AM 975 751, thửa đất số 340, tờ bản đồ số: 19 (Bản đồ địa

chính tỷ lệ 1/2000 xã Hà Sơn đo đạc năm 1996 -1997). Diện tích sử dụng 594m
2

Trong đó đất ONT: 530 m
2
, đất cây lâu năm: 64m

2
. Đã được UBND huyện Hà

Trung cấp giấy chứng nhận QSD đất theo Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày

29/4/2009 mang tên: hộ ông Cao Xuân Đính. Địa chỉ: thôn Ngọc Sơn, xã Hà

Sơn, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

Nguyên nhân mất: Do bảo quản không tốt đã bị thất lạc, mất giấy.

UBND xã Hà Sơn thông báo, niêm yết việc mất giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất của ông Cao Xuân Đính, thôn Ngọc Sơn xã Hà Sơn. Nếu tổ chức, cá

nhân nào biết thông tin về   giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên, xin báo về

UBND xã Hà Sơn hoặc cho Cao Xuân Đính.

Địa điểm niêm yết: Tại UBND xã Hà Sơn; nhà văn hóa thôn Ngọc Sơn.

Thời gian niêm yết: 30 ngày kể từ ngày 08/3 đến hết ngày 08/4/2022..

Mọi thông tin, ý kiến thắc mắc, kiến nghị về việc mất giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất của ông Cao Xuân Đính gửi về UBND xã để xem xét giải quyết.

Sau thời gian thông báo trên nếu có đơn từ, UBND xã, sẽ không xem xét

giải quyết.

Vậy UBND xã Hà Sơn thông báo để nhân dân trong địa phương biết./.

Nơi nhận:

- Văn phòng ĐKQSDĐ huyện;

- TT Đảng ủy; HĐND; UBND xã;

- Đài truyền thanh xã

- Trưởng thôn Ngọc Sơn (thông báo);

- Lưu: VT, ĐCXD

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Định

		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T15:11:20+0700

		2022-03-09T15:26:40+0700

		2022-03-09T15:26:57+0700

		hason.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-09T15:28:07+0700